
 

 
ESTADO DO PARÁ 
PODER LEGISLATIVO 
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ 
CNPJ: 04546941/0001-86 
Trav. Senador Magalhães Barata, 227 - Centro - CEP: 68270-000 
FONE: 3544-1144/1666 

RAZÃO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR OU EXECUTANTE 

Órgão Contratante: Câmara Municipal de Oriximiná-Pa 

Fornecedor/Executante: C de Oliveira Brito LTDA, CNPJ: 43123118000110. Micro Empresa. Tipo: Sociedade 
Empresarial Limitada. Endereço: Travessa José Gabriel Guerreiro, s/nº, esquina com a Rua Pe. José Nicolino, 
bairro Sanơssimo, CEP: 68.270-000, Oriximiná-Pa. Tel: (93) 9175-5924/ (93) 3544-2908.1.  

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de gêneros alimenơcios, materiais de limpeza e 
higienização, material de expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo 
desƟnados a atender às necessidades da Câmara de Oriximiná, conforme quanƟdades e especificações na 
Planilha deste Termo de Referência, conforme condições, quanƟdades e exigências estabelecidas neste 
Aviso de Dispensa de Licitação Eletrônica e seus anexos. 

Valor vencedor: R$ 49.627,90 (quarenta e nove mil e seiscentos e vinte e sete reais e noventa centavos) 

Processo: DISP-01 24-CMO 

Aviso de Dispensa Eletrônica: N° DISP-001/24-CMO 

Base Legal: A Lei Federal nº 14.133, de 2021, suas regulamentações e suas posteriores alterações. 

Razão da Escolha do Fornecedor/Executante: O fornecedor/executante idenƟficado no preambulo desta 
jusƟficaƟva foi escolhido porque: 

ParƟcipou da Dispensa Eletrônica no portal www.licitanet.com.br, no endereço da dispensa 
hƩps://portal.licitanet.com.br/sala-disputa-dispensa/88213. É do ramo perƟnente ao objeto demandado. 
Apresentou todas as documentações referente a habilitação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, 
qualificação econômico-financeiro e qualificação técnica. Os seus preços estão em conformidade com os de 
mercado, o que caracteriza vantajosidade a contratação à Administração Pública local, conforme Ata anexa 
a essa Razão de escolha e foi declarado vencedor, adjudicado e homologado pelo ordenador de despesas. 
Foi declarado vencedor. Foi respeitado o prazo das datas. Desta feita, o encaminhamento das 
documentações dentro das condições estabelecidas, bem como os preços ofertados, foram fatores 
fundamentais para a escolha. 

Assim, submeto a presente jusƟficaƟva a análise dos setores técnicos, para posterior raƟficação do 
Ordenador de Despesas Responsável para os fins do disposto no caput, do inc. II do art. 75 da Lei nº 
14.133/2021. 

Oriximiná-Pa, 16 de abril de 2024 

 

_____________________________ 

João Silva dos Santos 
Agente de Contratação 
Portaria nº 033/2024 
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CÂMARA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ/PA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA
ELETRÔNICA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1/2024
PROCESSO LICITATÓRIO DISP-

001/24-CMO
Reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Agente Público e respectivos comissão de contratação, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os
procedimentos relativos à referida dispensa que tem como objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de
expediente, materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara de Oriximiná, conforme
quantidades e especificações na Planilha deste Termo de Referência.

O(a) Agente Público conduziu a sessão de dispensa, conforme disposições contidas: Lei Federal nº 14.133 de 1 de abril de 2021 e na Lei Complementar nº123/06,
realizar os procedimentos relativos à aludida dispensa.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

C DE OLIVEIRA BRITO LTDA 43.123.118/0001-10 Microempresa

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

83218 C DE OLIVEIRA BRITO LTDA 43123118000110 CAUAXI CAUAXI R$ 49.627,90 Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

C DE OLIVEIRA BRITO LTDA 43.123.118/0001-10 R$ 49.627,90 15/04/2024 08:50:21 Classificado

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º C DE OLIVEIRA BRITO LTDA 43.123.118/0001-10 R$ 49.627,90

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/04/2024
09:00:03

O LOTE 1 foi ordenado, classificado e agora está na fase competitiva. Sua disputa durará até 15/04/2024 15:00:00. Sr(s).
Fornecedor(es), podem ofertar seus lances!

Sistema 15/04/2024
15:00:03

O detentor da melhor oferta ID: 83218 - Data Prop.: 15/04/2024 08:50:21 venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$ 49.627,90.

Pregoeiro 15/04/2024
15:06:28

Boa tarde sr. Proponente, foi finalizado o prazo para envio de lances. Verificamos que somente sua empresa teve interesse em
participar deste Processo. verificamos ainda que o valor ofertado esta de acordo com os valores de referencia, obtido para este
Certame.
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Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 15/04/2024
15:07:21

Dando continuidade, iremos analisar a proposta

Sistema 15/04/2024
15:24:57

O fornecedor C DE OLIVEIRA BRITO LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de R$49.627,90.

Pregoeiro 15/04/2024
16:06:42

Sr. licitante, informamos que vamos paralisar o julgamento do processo e iremos dar continuidade amanhã dia 16/04/2024 as 09:00h.

Pregoeiro 16/04/2024
09:08:01

Bom dia senhor proponente, daremos início a análise da documentação.

Sistema 16/04/2024
10:40:49

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 15/04/2024
15:27:23

O prazo para envio dos documentos habilitatórios, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala de
Disputa, do dia 15/04/2024 15:30:00hs até o dia 15/04/2024 17:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

C DE OLIVEIRA BRITO LTDA.

Sistema 15/04/2024
16:03:14

O fornecedor C DE OLIVEIRA BRITO LTDA acabou de ENVIAR habilitacao_jurid_n_disp_00124_cmo_1713207793.rar no habilitanet.

Sistema 15/04/2024
17:30:01

O prazo para o fornecedor C DE OLIVEIRA BRITO LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Pregoeiro 16/04/2024
09:33:28

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 16/04/2024 09:33:00hs até o dia 16/04/2024 11:33:00hs para o(s) fornecedor(es):

C DE OLIVEIRA BRITO LTDA.

Sistema 16/04/2024
10:11:56

O fornecedor C DE OLIVEIRA BRITO LTDA acabou de ENVIAR propostadisp_001_24_cmo_1713273116.pdf no proposta final.

Sistema 16/04/2024
10:25:34

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor C DE OLIVEIRA BRITO LTDA foi encerrado pelo Agente Público!.

Após encerramento da fase de lances, e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123/06, o licitante melhor classificado em cada lote ou item foi declarado
vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:40:49 horas do dia 16 de Abril de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Agente Público.

João Silva dos Santos
Agente Público

Maria de Nazaré Sousa Soares
Comissão de Contratação

Celso Leite Costa
Comissão de Contratação
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Autenticação: 4B15075BA91773839A31481FCFDAE0E9

NELY DO SOCORRO ARAÚJO DA SILVA
Comissão de Contratação
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CÂMARA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ/PA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1/2024

PROCESSO LICITATÓRIO DISP-001/24-CMO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Presidente da Câmara Muncipal do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ/PA comunica aos interessados e participantes da DISPENSA
ELETRÔNICA 1/2024 referente à Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente, materiais de processamento de
dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara de Oriximiná, conforme quantidades e especificações na Planilha deste Termo
de Referência, que ADJUDICA nos termos da Lei nº 14.133/21, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : C DE OLIVEIRA BRITO LTDA - 43.123.118/0001-10

Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. R$

1 1 3,00 FARDO CAUAXI CAUAXI R$ 112,53 R$ 337,59 R$
129,63

R$ 388,89 R$ 17,10

Descrição: AÇUCAR COMUM 1KG - FD. C/ 30KG Especificação: Características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada.
Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório, Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em
pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.

1 2 20,00 FARDO AGUA CRIM AGUA CRIM R$ 10,50 R$ 210,00 R$ 12,09 R$ 241,80 R$ 1,59

Descrição: AGUA MINERAL 12 X 350ML Especificação: Água mineral acondicionada em vasilhame de 350 (trezentos e cinquenta) ML, embalado pacote
com 12 (doze) unid., lacrado, potável, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso
líquido, que apresente laudo de análise do órgão competente.

1 3 7,00 FARDO KIMIMO KIMIMO R$ 146,60 R$ 1.026,20 R$
168,88

R$
1.182,16

R$ 22,28

Descrição: CAFE EM PÓ 250G FARDO COM 20 PCT. Especificação: O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas,
deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico,
hermeticamente selados, com peso líquido de 250 g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data da entrega.

1 4 6,00 FARDO CCGL CCGL R$ 313,60 R$ 1.881,60 R$
361,25

R$
2.167,50

R$ 47,65

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 25 PACOTES DE 400G Especificação: características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem:
aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400 gr do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da
data da entrega.

1 5 30,00 LATA DELINE DELINE R$ 18,62 R$ 558,60 R$ 21,45 R$ 643,50 R$ 2,83

Descrição: MARGARINA VEGETAL EM EMBALAGEM DE 500G Especificação: Margarina vegetal sem sal, sem gordura trans, acondicionadas em pote de
500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de
Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

1 6 20,00 UNIDADE TUNIKA TUNIKA R$ 7,73 R$ 154,60 R$ 8,90 R$ 178,00 R$ 1,17

Descrição: POLPA DE ACEROLA - EMBALAGEM COM 500G Especificação: Tipo 100% natural, sem adição de aditivos químicos, integral, polpa
congelada e concentrada de frutas, sendo com frutas frescas de ótima qualidade, mediante o laudo de inspeção sanitária em embalagens de polietileno
transparente de 500 g com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, data de fabricação,
peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

1 7 80,00 UNIDADE TUNIKA TUNIKA R$ 8,64 R$ 691,20 R$ 9,95 R$ 796,00 R$ 1,31
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Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. R$

Descrição: POLPA DE CUPUAÇU - EMBALAGEM COM 500G Especificação: Tipo 100% natural, sem adição de aditivos químicos, integral, polpa
congelada e concentrada de frutas, sendo com frutas frescas de ótima qualidade, mediante o laudo de inspeção sanitária em embalagens de polietileno
transparente de 500 g com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, data de fabricação,
peso liquido e rotulagem de acordo com a legislação.

1 8 80,00 UNIDADE TUNIKA TUNIKA R$ 10,16 R$ 812,80 R$ 11,70 R$ 936,00 R$ 1,54

Descrição: POLPA DE GOIABA - EMBALAGEM COM 500G Especificação: Tipo 100% natural, sem adição de aditivos químicos, integral, polpa congelada
e concentrada de frutas, sendo com frutas frescas de ótima qualidade, mediante o laudo de inspeção sanitária em embalagens de polietileno transparente
de 500 g com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, data de fabricação, peso líquido
e rotulagem de acordo com a legislação.

1 9 20,00 FARDO BARE BARE R$ 57,73 R$ 1.154,60 R$ 66,50 R$
1.330,00

R$ 8,77

Descrição: REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 2L DE 1ª QUALIDADE

1 10 20,00 CAIXA BRINORTE BRINORTE R$ 25,96 R$ 519,20 R$ 29,90 R$ 598,00 R$ 3,94

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO

1 11 5,00 CAIXA SANTA CRUZ SANTA CRUZ R$ 103,30 R$ 516,50 R$
119,00

R$ 595,00 R$ 15,70

Descrição: ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES - ENBALAGEM DE 50ML

1 12 5,00 CAIXA SANTA CRUZ SANTA CRUZ R$ 87,24 R$ 436,20 R$
100,50

R$ 502,50 R$ 13,26

Descrição: ALCOOL ETILICO 70% CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO CADA

1 13 50,00 CAIXA SANTA CRUZ SANTA CRUZ R$ 87,68 R$ 4.384,00 R$
101,00

R$
5.050,00

R$ 13,32

Descrição: ALCOOL ETILICO 96% CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO CADA

1 14 20,00 UNIDADE BRINORTE BRINORTE R$ 7,73 R$ 154,60 R$ 8,90 R$ 178,00 R$ 1,17

Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 2L

1 15 5,00 CAIXA GLAD GLAD R$ 141,07 R$ 705,35 R$
162,50

R$ 812,50 R$ 21,43

Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL COM 750ML AROMA LAVANDA CAIXA COM 12 UNIDADES

1 16 8,00 CAIXA LIMPOL LIMPOL R$ 38,63 R$ 309,04 R$ 44,50 R$ 356,00 R$ 5,87

Descrição: DETERGENTE COM 12 UNIDADES DE 500ML O produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que resulte
em bom rendimento, ser transparente, exceção para aquele com aroma “ coco” , que será branco, isento de insolúveis e precipitações. Possuir aroma
agradável, ser inócuo a pele, apresentando completa solubilidade em água. Deverá apresentar boas condições de formação de espuma, ser capaz de
remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sujidade em geral.

1 17 20,00 UNIDADE LIMPONA LIMPONA R$ 1,26 R$ 25,20 R$ 1,45 R$ 29,00 R$ 0,19

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS - GROSSA

1 18 20,00 UNIDADE VALOR VALOR R$ 2,13 R$ 42,60 R$ 2,45 R$ 49,00 R$ 0,32

Descrição: FLANELA 28 X 48 CM Especificação: Flanela em 100% algodão com dimensões mínimas de 28cmx48cm.

1 19 15,00 UNIDADE VALOR VALOR R$ 8,59 R$ 128,85 R$ 9,90 R$ 148,50 R$ 1,31

Descrição: GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO EMBALAGEM CONTENDO 1 APLICADOR E 6 DISCOS DE GEL
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Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. R$

1 20 10,00 FARDO VALOR VALOR R$ 29,08 R$ 290,80 R$ 33,50 R$ 335,00 R$ 4,42

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 23,5 FARDO COM 16 PACOTES COM 50 UNID

1 21 50,00 UNIDADE BAYGOM BAYGOM R$ 12,11 R$ 605,50 R$ 13,95 R$ 697,50 R$ 1,84

Descrição: INSETICIDA SPRAY

1 22 10,00 UNIDADE VALOR VALOR R$ 6,19 R$ 61,90 R$ 7,13 R$ 71,30 R$ 0,94

Descrição: LIMPA VIDRO EMBALAGEM COM 500ML

1 23 10,00 UNIDADE VALOR VALOR R$ 6,03 R$ 60,30 R$ 6,95 R$ 69,50 R$ 0,92

Descrição: LUSTRA MÓVEIS COM 200ML

1 24 10,00 PAR KING KING R$ 10,20 R$ 102,00 R$ 11,75 R$ 117,50 R$ 1,55

Descrição: LUVAS EM LATEX MANGA LONGA PARA LIMPEZA TAMANHO M

1 25 10,00 FARDO AÇOLA AÇOLA R$ 26,00 R$ 260,00 R$ 29,95 R$ 299,50 R$ 3,95

Descrição: PALHA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTES COM 8 UNIDADES

1 26 35,00 UNIDADE SAO MIGUEL SAO MIGUEL R$ 3,69 R$ 129,15 R$ 4,25 R$ 148,75 R$ 0,56

Descrição: PANO PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA DE CHÃO

1 27 25,00 FARDO VALOR VALOR R$ 61,64 R$ 1.541,00 R$ 71,00 R$
1.775,00

R$ 9,36

Descrição: PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16 UNIDADES Especificação: Destinado à higiene pessoal, classificado como folha dupla de Alta qualidade
crepado, gofrado, absorvente de cor branca, picotado e apresentado em rolos de 30 metros.

1 28 50,00 PACOTE SKALA SKALA R$ 5,17 R$ 258,50 R$ 5,95 R$ 297,50 R$ 0,78

Descrição: PAPEL TOALHA C/2 ROLOS Especificações: Folha dupla, Pacote com 2 rolos, com excelente absorção, 55 toalhas cada rolo, Tamanho: 20 x
22cm cada, Peso: 240g

1 29 5,00 UNIDADE RM RM R$ 6,75 R$ 33,75 R$ 7,78 R$ 38,90 R$ 1,03

Descrição: RODO DE BORRACHA DE 30CM COM CABO

1 30 5,00 CAIXA RUBI RUBI R$ 76,83 R$ 384,15 R$ 88,50 R$ 442,50 R$ 11,67

Descrição: SABAO EM BARRA DE 1000G CAIXA COM 20 UNIDADES

1 31 20,00 CAIXA DUARES SURAES R$ 81,99 R$ 1.639,80 R$ 94,45 R$
1.889,00

R$ 12,46

Descrição: SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE - EMBALAGEM COM 24 CAIXAS COM 500G

1 32 60,00 PACOTE VALOR VALOR R$ 5,90 R$ 354,00 R$ 6,80 R$ 408,00 R$ 0,90

Descrição: SACO DE LIXO DE 200 LITROS PACOTE COM 5 UNIDADES Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 200L, reforçado
acondicionados em pacote com 5 unidades

1 33 60,00 PACOTE VALOR VALOR R$ 2,95 R$ 177,00 R$ 3,40 R$ 204,00 R$ 0,45

Descrição: SACO PARA LIXO 30L COM 10 UNIDADES Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 30L, reforçado acondicionados em
pacote com 10 unidades

1 34 60,00 PACOTE VALOR VALOR R$ 3,43 R$ 205,80 R$ 3,95 R$ 237,00 R$ 0,52
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Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. R$

Descrição: Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 100L, reforçado acondicionados em pacote com 5 unidades

1 35 60,00 PACOTE VALOR VALOR R$ 2,99 R$ 179,40 R$ 3,45 R$ 207,00 R$ 0,46

Descrição: SACO PARA LIXO DE 50L COM 10 UNIDADES Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 50L, reforçado acondicionados em
pacote com 10 unidades.

1 36 10,00 UNIDADE REGIONAL REGIONAL R$ 8,59 R$ 85,90 R$ 9,90 R$ 99,00 R$ 1,31

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA

1 37 2,00 ROLO POUCH FILM POUCH FILM R$ 86,81 R$ 173,62 R$
100,00

R$ 200,00 R$ 13,19

Descrição: ADESIVO PARA PLASTIFICACÃO - ROLO Especificação: ADESICO PARA PLASTIFICAÇÃO - ROLO

1 38 5,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 11,46 R$ 57,30 R$ 13,20 R$ 66,00 R$ 1,74

Descrição: ALFINETE MAPA TAÇA CAIXA COM 50 UNIDADES EM CORES SORTIDAS

1 39 10,00 UNIDADE REGISPEL REGISPEL R$ 5,60 R$ 56,00 R$ 6,45 R$ 64,50 R$ 0,85

Descrição: BOBINA DE PAPEL PARA MAQUINA DE CALCULAR

1 40 10,00 PACOTE POLIBRAS POLIBRAS R$ 64,61 R$ 646,10 R$ 74,43 R$ 744,30 R$ 9,82

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA NA COR AZUL - PACOTE COM 10 UNIDADES Especificação: Especificações: Modelo: Ofício
Composição: Polionda Cor: Azul Medidas: 350 x 250 x 130 m

1 41 20,00 CAIXA BIC BIC R$ 43,47 R$ 869,40 R$ 50,08 R$
1.001,60

R$ 6,61

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA - PONTA 1,0MM - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES Especificação: Caneta esferográfica com ponta média
1,0mm, com corpo hexagonal, transparente, com tinta de alta qualidade para durabilidade de escreve até 2 Km, com tampa da mesma cor da tinta e
ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta com uma esfera de Tungstênio. Acondicionada em caixa contendo 50 unidades

1 42 5,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 3,69 R$ 18,45 R$ 4,25 R$ 21,25 R$ 0,56

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 02 Especificação: CAIXA COM 500g CONTENDO 725 UNIDADES

1 43 5,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 3,69 R$ 18,45 R$ 4,25 R$ 21,25 R$ 0,56

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 03 Especificação: CAIXA COM 500g - CONTENDO APROXIMADAMENTE 390 UNIDADES

1 44 5,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 3,80 R$ 19,00 R$ 4,38 R$ 21,90 R$ 0,58

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 04 Especificação: CAIXA COM 500g - CONTENDO APROXIMADAMENTE 390 UNIDADES

1 45 6,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 3,99 R$ 23,94 R$ 4,60 R$ 27,60 R$ 0,61

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 05 Especificação: CAIXA COM 500g - CONTENDO 100 UNIDADES

1 46 10,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 4,06 R$ 40,60 R$ 4,68 R$ 46,80 R$ 0,62

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 06 Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES

1 47 10,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 4,15 R$ 41,50 R$ 4,78 R$ 47,80 R$ 0,63

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 8 Especificação: CAIXA COM 25 UNIDADES

1 48 10,00 UNIDADE BRASCOLA BRASCOLA R$ 11,64 R$ 116,40 R$ 13,41 R$ 134,10 R$ 1,77

Descrição: COLA BRANCA 900G
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Lote Item Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado Econ. R$

1 49 50,00 ENVELOPE OFICIO OFICIO R$ 8,42 R$ 421,00 R$ 9,70 R$ 485,00 R$ 1,28

Descrição: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A5

1 50 100,00 UNIDADE OFICIO OFICIO R$ 0,68 R$ 68,00 R$ 0,78 R$ 78,00 R$ 0,10

Descrição: ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO A4

1 51 1,00 CAIXA OFICIO OFICIO R$ 149,77 R$ 149,77 R$
170,00

R$ 170,00 R$ 20,23

Descrição: ENVELOPE PARDO TAMANHO A-4 - CAIXA COM 250 UNIDADES

1 52 1,00 CAIXA OFICIO OFICIO R$ 137,45 R$ 137,45 R$
158,33

R$ 158,33 R$ 20,88

Descrição: ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO - CAIXA COM 250 UNIDADES

1 53 10,00 ENVELOPE OFICIO OFICIO R$ 17,75 R$ 177,50 R$ 20,45 R$ 204,50 R$ 2,70

Descrição: ENVELOPE PARDO TIPO SACO TAMANHO GRANDE

1 54 10,00 ENVELOPE OFICIO OFICIO R$ 16,80 R$ 168,00 R$ 19,35 R$ 193,50 R$ 2,55

Descrição: ENVELOPE PARDO TIPO SACO TAMANHO MÉDIO

1 55 10,00 ENVELOPE OFICIO OFICIO R$ 29,86 R$ 298,60 R$ 34,40 R$ 344,00 R$ 4,54

Descrição: ENVELOPE PARDO TIPO SACO TAMANHO PEQUENO

1 56 5,00 PACOTE ALDEBRAS ALDEBRAS R$ 30,32 R$ 151,60 R$ 34,93 R$ 174,65 R$ 4,61

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM MEDIDAS: 12MM X 40M – CAIXA COM 10 ROLOS

1 57 3,00 CAIXA JOCAR JOCAR R$ 13,24 R$ 39,72 R$ 15,25 R$ 45,75 R$ 2,01

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 14/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES

1 58 3,00 CAIXA JOCAR JOCAR R$ 20,31 R$ 60,93 R$ 23,40 R$ 70,20 R$ 3,09

Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR, COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS Nº 23/13, CAIXA COM 5000 GRAMPOS

1 59 4,00 UNIDADE OFICIO OFICIO R$ 20,95 R$ 83,80 R$ 24,13 R$ 96,52 R$ 3,18

Descrição: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS

1 60 4,00 UNIDADE OFICIO OFICIO R$ 12,08 R$ 48,32 R$ 13,92 R$ 55,68 R$ 1,84

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS

1 61 5,00 CAIXA JOCAR JOCAR R$ 26,29 R$ 131,45 R$ 30,28 R$ 151,40 R$ 3,99

Descrição: MARCA TEXTO TIPO CANETA HIDROGRÁFICA, CORES DIVERSAS - CAIXA COM 12 UNIDADES

1 62 20,00 CAIXA REPORT REPORT R$ 223,39 R$ 4.467,80 R$
257,33

R$
5.146,60

R$ 33,94

Descrição: PAPEL A-4 - COR BRANCO COM MEDIDAS: 210MM X 297MM CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS

1 63 5,00 RESMA REPORT REPORT R$ 90,00 R$ 450,00 R$
103,67

R$ 518,35 R$ 13,67
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Lote Item Quant. Un Marca Modelo
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Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA COM MARGEM, 200 X 275MM, RESMA COM 400 FOLHAS - COR BRANCO

1 64 5,00 UNIDADE OFICIO OFICIO R$ 314,25 R$ 1.571,25 R$
362,00

R$
1.810,00

R$ 47,75

Descrição: PASTA REGISTRADOR AZ - TAMANHO GRANDE - LOMBO FINO - CAIXA COM 20 UNIDADES.

1 65 5,00 CAIXA OFICIO OFICIO R$ 337,40 R$ 1.687,00 R$
388,67

R$
1.943,35

R$ 51,27

Descrição: PASTA REGISTRADOR AZ - TAMANHO GRANDE - LOMBO LARGO - CAIXA COM 20 UNIDADES.

1 66 10,00 PACOTE PANASONIC PANASONIC R$ 9,81 R$ 98,10 R$ 11,30 R$ 113,00 R$ 1,49

Descrição: PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 2 UNIDADES

1 67 1,00 CAIXA PANASONIC PANASONIC R$ 58,57 R$ 58,57 R$ 67,47 R$ 67,47 R$ 8,90

Descrição: PILHA ALKALINA AAA - CAIXA COM 40 UNIDADES

1 68 7,00 KIT EPSON EPSON R$ 236,56 R$ 1.655,92 R$
272,50

R$
1.907,50

R$ 35,94

Descrição: KIT 04 CORES REFIL TINTA 664 ORIGINAL, PARA IMPRESSORA EPSON L395 Especificação: KIT 04 CORES REFIL TINTA 664 ORIGINAL,
PARA IMPRESSORA EPSON L395, AMARELO-CIANO-MAGENTA-PRETO.

1 69 7,00 KIT EPSON EPSON R$ 236,56 R$ 1.655,92 R$
272,50

R$
1.907,50

R$ 35,94

Descrição: KIT 04 CORES REFIL TINTA ORIGINAL 544, IMPRESSORA EPSON L3150 Especificação: KIT 04 CORES REFIL TINTA ORIGINAL 544,
IMPRESSORA EPSON L3150, AMARELO-CIANO-MAGENTA-PRETO.

1 70 7,00 KIT EPSON EPSON R$ 236,56 R$ 1.655,92 R$
272,50

R$
1.907,50

R$ 35,94

Descrição: KIT CARTUCHO 4 CORES DE TINTA ORIGINAL BROTHER LC406, AMARELO-CIANO-MAGENTA-PRETO Especificação: KIT 04 CORES
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL BROTHER LC406, ORIGINAL AMARELO - CIANO - MAGENTA - PRETO.

1 71 30,00 UNIDADE MULTLASER MULTLASER R$ 40,74 R$ 1.222,20 R$ 46,93 R$
1.407,90

R$ 6,19

Descrição: PEN DRIVE, 64GB, METÁLICO Especificação: - Capacidade: 64GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão
de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores

1 72 15,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 332,05 R$ 4.980,75 R$
382,50

R$
5.737,50

R$ 50,45

Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRES. BROTHER TN3472 TN3472BR|DCP-L5652DN 12K Especificação : Cartucho de Toner Compatível com
Brother TN-3472 TN-3472BR utilizado nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652
L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW
HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW,
DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

1 73 3,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 348,11 R$ 1.044,33 R$
401,00

R$
1.203,00

R$ 52,89

Descrição: TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X AMARELO/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA
IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG

1 74 3,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 348,54 R$ 1.045,62 R$
401,50

R$
1.204,50

R$ 52,96

Descrição: TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X CIANO/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA
IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG
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Lote Item Quant. Un Marca Modelo
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Adjudicado
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Adjudicado
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Orçado

Total
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1 75 3,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 348,68 R$ 1.046,04 R$
402,50

R$
1.207,50

R$ 53,82

Descrição: TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X MAGENTA/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA
IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG

1 76 3,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 348,68 R$ 1.046,04 R$
402,50

R$
1.207,50

R$ 53,82

Descrição: TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X PRETO/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA
IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG

1 77 6,00 UNIDADE HP HP R$ 251,31 R$ 1.507,86 R$
289,50

R$
1.737,00

R$ 38,19

Descrição: TONER ORIGINAL IMPRESSORA HP LASER MFP 135W

Subtotal
Adjudicado:

R$
49.627,90

Subtotal
Orçado:

R$
57.170,10

13,1925
%

R$
7.542,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 49.627,90 R$ 57.170,10 13,1925 % 7.542,20

Oriximiná - Pará, 17 de Abril de 2024

MARCELO AUGUSTO ANDRADE SARUBBI
Presidente da Câmara Muncipal
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CÂMARA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ/PA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 1/2024

PROCESSO LICITATÓRIO DISP-001/24-CMO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Presidente da Câmara Muncipal, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o
resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais de limpeza e higienização, material de expediente,
materiais de processamento de dados e outros materiais de consumo destinados a atender às necessidades da Câmara de Oriximiná, conforme quantidades e
especificações na Planilha deste Termo de Referência

Fornecedor : C DE OLIVEIRA BRITO LTDA - 43.123.118/0001-10

Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 3,00 FARDO CAUAXI CAUAXI R$ 112,53 R$ 337,59 R$
129,63

R$ 388,89 -- R$ 17,10

Descrição: AÇUCAR COMUM 1KG - FD. C/ 30KG Especificação: Características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada.
Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório, Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em
pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data da entrega.

1 20,00 FARDO AGUA CRIM AGUA CRIM R$ 10,50 R$ 210,00 R$ 12,09 R$ 241,80 -- R$ 1,59

Descrição: AGUA MINERAL 12 X 350ML Especificação: Água mineral acondicionada em vasilhame de 350 (trezentos e cinquenta) ML, embalado pacote
com 12 (doze) unid., lacrado, potável, não gasosa, oriunda de fonte hipotermal, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso
líquido, que apresente laudo de análise do órgão competente.

1 7,00 FARDO KIMIMO KIMIMO R$ 146,60 R$ 1.026,20 R$
168,88

R$
1.182,16

-- R$ 22,28

Descrição: CAFE EM PÓ 250G FARDO COM 20 PCT. Especificação: O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas,
deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas. Embalagem: deve estar acondicionado em pacotes de poliéster metalizado/PEBD, atóxico,
hermeticamente selados, com peso líquido de 250 g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data da entrega.

1 6,00 FARDO CCGL CCGL R$ 313,60 R$ 1.881,60 R$
361,25

R$
2.167,50

-- R$ 47,65

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL COM 25 PACOTES DE 400G Especificação: características técnicas: leite em pó integral, instantâneo. Embalagem:
aluminizada, intacta, bem vedada, contendo 400 gr do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da
data da entrega.

1 30,00 LATA DELINE DELINE R$ 18,62 R$ 558,60 R$ 21,45 R$ 643,50 -- R$ 2,83

Descrição: MARGARINA VEGETAL EM EMBALAGEM DE 500G Especificação: Margarina vegetal sem sal, sem gordura trans, acondicionadas em pote de
500 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de
Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA

1 20,00 UNIDADE TUNIKA TUNIKA R$ 7,73 R$ 154,60 R$ 8,90 R$ 178,00 -- R$ 1,17

Descrição: POLPA DE ACEROLA - EMBALAGEM COM 500G Especificação: Tipo 100% natural, sem adição de aditivos químicos, integral, polpa
congelada e concentrada de frutas, sendo com frutas frescas de ótima qualidade, mediante o laudo de inspeção sanitária em embalagens de polietileno
transparente de 500 g com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, data de fabricação,
peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação.

Subtotal Adjudicado R$ 49.627,90 Subtotal Orçado: R$
57.170,10

13,1925
%

R$
7.542,20
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Lote Quant. Un Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
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Unitário
Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 80,00 UNIDADE TUNIKA TUNIKA R$ 8,64 R$ 691,20 R$ 9,95 R$ 796,00 -- R$ 1,31

Descrição: POLPA DE CUPUAÇU - EMBALAGEM COM 500G Especificação: Tipo 100% natural, sem adição de aditivos químicos, integral, polpa
congelada e concentrada de frutas, sendo com frutas frescas de ótima qualidade, mediante o laudo de inspeção sanitária em embalagens de polietileno
transparente de 500 g com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, data de fabricação,
peso liquido e rotulagem de acordo com a legislação.

1 80,00 UNIDADE TUNIKA TUNIKA R$ 10,16 R$ 812,80 R$ 11,70 R$ 936,00 -- R$ 1,54

Descrição: POLPA DE GOIABA - EMBALAGEM COM 500G Especificação: Tipo 100% natural, sem adição de aditivos químicos, integral, polpa congelada
e concentrada de frutas, sendo com frutas frescas de ótima qualidade, mediante o laudo de inspeção sanitária em embalagens de polietileno transparente
de 500 g com identificação do produto, dos ingredientes, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade, data de fabricação, peso líquido
e rotulagem de acordo com a legislação.

1 20,00 FARDO BARE BARE R$ 57,73 R$ 1.154,60 R$ 66,50 R$
1.330,00

-- R$ 8,77

Descrição: REFRIGERANTE EM EMBALAGEM PET DE 2L DE 1ª QUALIDADE

1 20,00 CAIXA BRINORTE BRINORTE R$ 25,96 R$ 519,20 R$ 29,90 R$ 598,00 -- R$ 3,94

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA - CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO

1 5,00 CAIXA SANTA
CRUZ

SANTA
CRUZ

R$ 103,30 R$ 516,50 R$
119,00

R$ 595,00 -- R$ 15,70

Descrição: ALCOOL EM GEL ANTISSEPTICO 70% CAIXA COM 12 UNIDADES - ENBALAGEM DE 50ML

1 5,00 CAIXA SANTA
CRUZ

SANTA
CRUZ

R$ 87,24 R$ 436,20 R$
100,50

R$ 502,50 -- R$ 13,26

Descrição: ALCOOL ETILICO 70% CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO CADA

1 50,00 CAIXA SANTA
CRUZ

SANTA
CRUZ

R$ 87,68 R$ 4.384,00 R$
101,00

R$
5.050,00

-- R$ 13,32

Descrição: ALCOOL ETILICO 96% CAIXA COM 12 GARRAFAS CONTENDO 1 LITRO CADA

1 20,00 UNIDADE BRINORTE BRINORTE R$ 7,73 R$ 154,60 R$ 8,90 R$ 178,00 -- R$ 1,17

Descrição: DESINFETANTE CONCENTRADO PARA LIMPEZA PESADA FRASCO COM 2L

1 5,00 CAIXA GLAD GLAD R$ 141,07 R$ 705,35 R$
162,50

R$ 812,50 -- R$ 21,43

Descrição: DESODORIZADOR DE AR AEROSOL COM 750ML AROMA LAVANDA CAIXA COM 12 UNIDADES

1 8,00 CAIXA LIMPOL LIMPOL R$ 38,63 R$ 309,04 R$ 44,50 R$ 356,00 -- R$ 5,87

Descrição: DETERGENTE COM 12 UNIDADES DE 500ML O produto deverá apresentar características de fluidez, viscosidade e concentração que resulte
em bom rendimento, ser transparente, exceção para aquele com aroma “ coco” , que será branco, isento de insolúveis e precipitações. Possuir aroma
agradável, ser inócuo a pele, apresentando completa solubilidade em água. Deverá apresentar boas condições de formação de espuma, ser capaz de
remover resíduos gordurosos de origem animal, vegetal e sujidade em geral.

1 20,00 UNIDADE LIMPONA LIMPONA R$ 1,26 R$ 25,20 R$ 1,45 R$ 29,00 -- R$ 0,19

Descrição: ESPONJA DUPLA FACE PARA LAVAR LOUÇAS - GROSSA

1 20,00 UNIDADE VALOR VALOR R$ 2,13 R$ 42,60 R$ 2,45 R$ 49,00 -- R$ 0,32

Descrição: FLANELA 28 X 48 CM Especificação: Flanela em 100% algodão com dimensões mínimas de 28cmx48cm.

Subtotal Adjudicado R$ 49.627,90 Subtotal Orçado: R$
57.170,10

13,1925
%

R$
7.542,20
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Lote Quant. Un Marca Modelo
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Orçado

Total
Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 15,00 UNIDADE VALOR VALOR R$ 8,59 R$ 128,85 R$ 9,90 R$ 148,50 -- R$ 1,31

Descrição: GEL ADESIVO PARA VASO SANITÁRIO EMBALAGEM CONTENDO 1 APLICADOR E 6 DISCOS DE GEL

1 10,00 FARDO VALOR VALOR R$ 29,08 R$ 290,80 R$ 33,50 R$ 335,00 -- R$ 4,42

Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL FOLHA SIMPLES 23,5 X 23,5 FARDO COM 16 PACOTES COM 50 UNID

1 50,00 UNIDADE BAYGOM BAYGOM R$ 12,11 R$ 605,50 R$ 13,95 R$ 697,50 -- R$ 1,84

Descrição: INSETICIDA SPRAY

1 10,00 UNIDADE VALOR VALOR R$ 6,19 R$ 61,90 R$ 7,13 R$ 71,30 -- R$ 0,94

Descrição: LIMPA VIDRO EMBALAGEM COM 500ML

1 10,00 UNIDADE VALOR VALOR R$ 6,03 R$ 60,30 R$ 6,95 R$ 69,50 -- R$ 0,92

Descrição: LUSTRA MÓVEIS COM 200ML

1 10,00 PAR KING KING R$ 10,20 R$ 102,00 R$ 11,75 R$ 117,50 -- R$ 1,55

Descrição: LUVAS EM LATEX MANGA LONGA PARA LIMPEZA TAMANHO M

1 10,00 FARDO AÇOLA AÇOLA R$ 26,00 R$ 260,00 R$ 29,95 R$ 299,50 -- R$ 3,95

Descrição: PALHA DE AÇO FARDO COM 14 PACOTES COM 8 UNIDADES

1 35,00 UNIDADE SAO
MIGUEL

SAO
MIGUEL

R$ 3,69 R$ 129,15 R$ 4,25 R$ 148,75 -- R$ 0,56

Descrição: PANO PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA DE CHÃO

1 25,00 FARDO VALOR VALOR R$ 61,64 R$ 1.541,00 R$ 71,00 R$
1.775,00

-- R$ 9,36

Descrição: PAPEL HIGIENICO FARDO COM 16 UNIDADES Especificação: Destinado à higiene pessoal, classificado como folha dupla de Alta qualidade
crepado, gofrado, absorvente de cor branca, picotado e apresentado em rolos de 30 metros.

1 50,00 PACOTE SKALA SKALA R$ 5,17 R$ 258,50 R$ 5,95 R$ 297,50 -- R$ 0,78

Descrição: PAPEL TOALHA C/2 ROLOS Especificações: Folha dupla, Pacote com 2 rolos, com excelente absorção, 55 toalhas cada rolo, Tamanho: 20 x
22cm cada, Peso: 240g

1 5,00 UNIDADE RM RM R$ 6,75 R$ 33,75 R$ 7,78 R$ 38,90 -- R$ 1,03

Descrição: RODO DE BORRACHA DE 30CM COM CABO

1 5,00 CAIXA RUBI RUBI R$ 76,83 R$ 384,15 R$ 88,50 R$ 442,50 -- R$ 11,67

Descrição: SABAO EM BARRA DE 1000G CAIXA COM 20 UNIDADES

1 20,00 CAIXA DUARES SURAES R$ 81,99 R$ 1.639,80 R$ 94,45 R$
1.889,00

-- R$ 12,46

Descrição: SABÃO EM PÓ DE 1º QUALIDADE - EMBALAGEM COM 24 CAIXAS COM 500G

1 60,00 PACOTE VALOR VALOR R$ 5,90 R$ 354,00 R$ 6,80 R$ 408,00 -- R$ 0,90

Subtotal Adjudicado R$ 49.627,90 Subtotal Orçado: R$
57.170,10

13,1925
%

R$
7.542,20
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Descrição: SACO DE LIXO DE 200 LITROS PACOTE COM 5 UNIDADES Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 200L, reforçado
acondicionados em pacote com 5 unidades

1 60,00 PACOTE VALOR VALOR R$ 2,95 R$ 177,00 R$ 3,40 R$ 204,00 -- R$ 0,45

Descrição: SACO PARA LIXO 30L COM 10 UNIDADES Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 30L, reforçado acondicionados em
pacote com 10 unidades

1 60,00 PACOTE VALOR VALOR R$ 3,43 R$ 205,80 R$ 3,95 R$ 237,00 -- R$ 0,52

Descrição: Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 100L, reforçado acondicionados em pacote com 5 unidades

1 60,00 PACOTE VALOR VALOR R$ 2,99 R$ 179,40 R$ 3,45 R$ 207,00 -- R$ 0,46

Descrição: SACO PARA LIXO DE 50L COM 10 UNIDADES Especificação: Saco plástico para lixo com capacidade para 50L, reforçado acondicionados em
pacote com 10 unidades.

1 10,00 UNIDADE REGIONAL REGIONAL R$ 8,59 R$ 85,90 R$ 9,90 R$ 99,00 -- R$ 1,31

Descrição: VASSOURA DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA

1 2,00 ROLO POUCH
FILM

POUCH
FILM

R$ 86,81 R$ 173,62 R$
100,00

R$ 200,00 -- R$ 13,19

Descrição: ADESIVO PARA PLASTIFICACÃO - ROLO Especificação: ADESICO PARA PLASTIFICAÇÃO - ROLO

1 5,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 11,46 R$ 57,30 R$ 13,20 R$ 66,00 -- R$ 1,74

Descrição: ALFINETE MAPA TAÇA CAIXA COM 50 UNIDADES EM CORES SORTIDAS

1 10,00 UNIDADE REGISPEL REGISPEL R$ 5,60 R$ 56,00 R$ 6,45 R$ 64,50 -- R$ 0,85

Descrição: BOBINA DE PAPEL PARA MAQUINA DE CALCULAR

1 10,00 PACOTE POLIBRAS POLIBRAS R$ 64,61 R$ 646,10 R$ 74,43 R$ 744,30 -- R$ 9,82

Descrição: CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA NA COR AZUL - PACOTE COM 10 UNIDADES Especificação: Especificações: Modelo: Ofício
Composição: Polionda Cor: Azul Medidas: 350 x 250 x 130 m

1 20,00 CAIXA BIC BIC R$ 43,47 R$ 869,40 R$ 50,08 R$
1.001,60

-- R$ 6,61

Descrição: CANETA ESFEROGRAFICA - PONTA 1,0MM - COR AZUL - CAIXA COM 50 UNIDADES Especificação: Caneta esferográfica com ponta média
1,0mm, com corpo hexagonal, transparente, com tinta de alta qualidade para durabilidade de escreve até 2 Km, com tampa da mesma cor da tinta e
ventilada em conformidade com padrão ISSO, ponta com uma esfera de Tungstênio. Acondicionada em caixa contendo 50 unidades

1 5,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 3,69 R$ 18,45 R$ 4,25 R$ 21,25 -- R$ 0,56

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 02 Especificação: CAIXA COM 500g CONTENDO 725 UNIDADES

1 5,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 3,69 R$ 18,45 R$ 4,25 R$ 21,25 -- R$ 0,56

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 03 Especificação: CAIXA COM 500g - CONTENDO APROXIMADAMENTE 390 UNIDADES

1 5,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 3,80 R$ 19,00 R$ 4,38 R$ 21,90 -- R$ 0,58

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 04 Especificação: CAIXA COM 500g - CONTENDO APROXIMADAMENTE 390 UNIDADES

1 6,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 3,99 R$ 23,94 R$ 4,60 R$ 27,60 -- R$ 0,61

Subtotal Adjudicado R$ 49.627,90 Subtotal Orçado: R$
57.170,10

13,1925
%

R$
7.542,20
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Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 05 Especificação: CAIXA COM 500g - CONTENDO 100 UNIDADES

1 10,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 4,06 R$ 40,60 R$ 4,68 R$ 46,80 -- R$ 0,62

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 06 Especificação: CAIXA COM 50 UNIDADES

1 10,00 CAIXA BACCHI BACCHI R$ 4,15 R$ 41,50 R$ 4,78 R$ 47,80 -- R$ 0,63

Descrição: CLIPS GALVANIZADO Nº 8 Especificação: CAIXA COM 25 UNIDADES

1 10,00 UNIDADE BRASCOLA BRASCOLA R$ 11,64 R$ 116,40 R$ 13,41 R$ 134,10 -- R$ 1,77

Descrição: COLA BRANCA 900G

1 50,00 ENVELOPE OFICIO OFICIO R$ 8,42 R$ 421,00 R$ 9,70 R$ 485,00 -- R$ 1,28

Descrição: ENVELOPE AMARELO TAMANHO A5

1 100,00 UNIDADE OFICIO OFICIO R$ 0,68 R$ 68,00 R$ 0,78 R$ 78,00 -- R$ 0,10

Descrição: ENVELOPE AMARELO TAMANHO OFÍCIO A4

1 1,00 CAIXA OFICIO OFICIO R$ 149,77 R$ 149,77 R$
170,00

R$ 170,00 -- R$ 20,23

Descrição: ENVELOPE PARDO TAMANHO A-4 - CAIXA COM 250 UNIDADES

1 1,00 CAIXA OFICIO OFICIO R$ 137,45 R$ 137,45 R$
158,33

R$ 158,33 -- R$ 20,88

Descrição: ENVELOPE PARDO TAMANHO OFÍCIO - CAIXA COM 250 UNIDADES

1 10,00 ENVELOPE OFICIO OFICIO R$ 17,75 R$ 177,50 R$ 20,45 R$ 204,50 -- R$ 2,70

Descrição: ENVELOPE PARDO TIPO SACO TAMANHO GRANDE

1 10,00 ENVELOPE OFICIO OFICIO R$ 16,80 R$ 168,00 R$ 19,35 R$ 193,50 -- R$ 2,55

Descrição: ENVELOPE PARDO TIPO SACO TAMANHO MÉDIO

1 10,00 ENVELOPE OFICIO OFICIO R$ 29,86 R$ 298,60 R$ 34,40 R$ 344,00 -- R$ 4,54

Descrição: ENVELOPE PARDO TIPO SACO TAMANHO PEQUENO

1 5,00 PACOTE ALDEBRAS ALDEBRAS R$ 30,32 R$ 151,60 R$ 34,93 R$ 174,65 -- R$ 4,61

Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE COM MEDIDAS: 12MM X 40M – CAIXA COM 10 ROLOS

1 3,00 CAIXA JOCAR JOCAR R$ 13,24 R$ 39,72 R$ 15,25 R$ 45,75 -- R$ 2,01

Descrição: GRAMPO PARA GRAMPEADOR Nº 14/6 CAIXA COM 1.000 UNIDADES

1 3,00 CAIXA JOCAR JOCAR R$ 20,31 R$ 60,93 R$ 23,40 R$ 70,20 -- R$ 3,09

Descrição: GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR, COM CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS Nº 23/13, CAIXA COM 5000 GRAMPOS

1 4,00 UNIDADE OFICIO OFICIO R$ 20,95 R$ 83,80 R$ 24,13 R$ 96,52 -- R$ 3,18

Descrição: LIVRO ATA COM 200 FOLHAS

Subtotal Adjudicado R$ 49.627,90 Subtotal Orçado: R$
57.170,10

13,1925
%

R$
7.542,20
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1 4,00 UNIDADE OFICIO OFICIO R$ 12,08 R$ 48,32 R$ 13,92 R$ 55,68 -- R$ 1,84

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO COM 100 FOLHAS

1 5,00 CAIXA JOCAR JOCAR R$ 26,29 R$ 131,45 R$ 30,28 R$ 151,40 -- R$ 3,99

Descrição: MARCA TEXTO TIPO CANETA HIDROGRÁFICA, CORES DIVERSAS - CAIXA COM 12 UNIDADES

1 20,00 CAIXA REPORT REPORT R$ 223,39 R$ 4.467,80 R$
257,33

R$
5.146,60

-- R$ 33,94

Descrição: PAPEL A-4 - COR BRANCO COM MEDIDAS: 210MM X 297MM CAIXA COM 10 RESMAS COM 500 FOLHAS

1 5,00 RESMA REPORT REPORT R$ 90,00 R$ 450,00 R$
103,67

R$ 518,35 -- R$ 13,67

Descrição: PAPEL ALMAÇO COM PAUTA COM MARGEM, 200 X 275MM, RESMA COM 400 FOLHAS - COR BRANCO

1 5,00 UNIDADE OFICIO OFICIO R$ 314,25 R$ 1.571,25 R$
362,00

R$
1.810,00

-- R$ 47,75

Descrição: PASTA REGISTRADOR AZ - TAMANHO GRANDE - LOMBO FINO - CAIXA COM 20 UNIDADES.

1 5,00 CAIXA OFICIO OFICIO R$ 337,40 R$ 1.687,00 R$
388,67

R$
1.943,35

-- R$ 51,27

Descrição: PASTA REGISTRADOR AZ - TAMANHO GRANDE - LOMBO LARGO - CAIXA COM 20 UNIDADES.

1 10,00 PACOTE PANASONIC PANASONIC R$ 9,81 R$ 98,10 R$ 11,30 R$ 113,00 -- R$ 1,49

Descrição: PILHA ALCALINA AA CARTELA COM 2 UNIDADES

1 1,00 CAIXA PANASONIC PANASONIC R$ 58,57 R$ 58,57 R$ 67,47 R$ 67,47 -- R$ 8,90

Descrição: PILHA ALKALINA AAA - CAIXA COM 40 UNIDADES

1 7,00 KIT EPSON EPSON R$ 236,56 R$ 1.655,92 R$
272,50

R$
1.907,50

-- R$ 35,94

Descrição: KIT 04 CORES REFIL TINTA 664 ORIGINAL, PARA IMPRESSORA EPSON L395 Especificação: KIT 04 CORES REFIL TINTA 664 ORIGINAL,
PARA IMPRESSORA EPSON L395, AMARELO-CIANO-MAGENTA-PRETO.

1 7,00 KIT EPSON EPSON R$ 236,56 R$ 1.655,92 R$
272,50

R$
1.907,50

-- R$ 35,94

Descrição: KIT 04 CORES REFIL TINTA ORIGINAL 544, IMPRESSORA EPSON L3150 Especificação: KIT 04 CORES REFIL TINTA ORIGINAL 544,
IMPRESSORA EPSON L3150, AMARELO-CIANO-MAGENTA-PRETO.

1 7,00 KIT EPSON EPSON R$ 236,56 R$ 1.655,92 R$
272,50

R$
1.907,50

-- R$ 35,94

Descrição: KIT CARTUCHO 4 CORES DE TINTA ORIGINAL BROTHER LC406, AMARELO-CIANO-MAGENTA-PRETO Especificação: KIT 04 CORES
CARTUCHO DE TINTA ORIGINAL BROTHER LC406, ORIGINAL AMARELO - CIANO - MAGENTA - PRETO.

1 30,00 UNIDADE MULTLASER MULTLASER R$ 40,74 R$ 1.222,20 R$ 46,93 R$
1.407,90

-- R$ 6,19

Descrição: PEN DRIVE, 64GB, METÁLICO Especificação: - Capacidade: 64GB - Taxa de Transmissão de Dados/Gravação: 3MB/s - Taxa de Transmissão
de Dados/Leitura: 10MB/s - Conexões: USB 2.0 - Compatibilidade: Mac Os 9.0 e superiores/Windows 98 e superiores

Subtotal Adjudicado R$ 49.627,90 Subtotal Orçado: R$
57.170,10

13,1925
%

R$
7.542,20
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1 15,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 332,05 R$ 4.980,75 R$
382,50

R$
5.737,50

-- R$ 50,45

Descrição: TONER COMPATÍVEL IMPRES. BROTHER TN3472 TN3472BR|DCP-L5652DN 12K Especificação : Cartucho de Toner Compatível com
Brother TN-3472 TN-3472BR utilizado nos seguintes modelos de equipamentos: HLL5102DW HLL5102 L5102 5102 5102DW, DCPL5652DN DCPL5652
L5652 5652 5652DN, DCPL5502DN DCPL5502 L5502 5502 5502DN, MFCL6702DW MFCL6702 L6702 6702 6702DW, HL-L6402DW HLL6402DW
HLL6402 L6402 6402 6402DW, HL-L6202DW HLL6202DW HLL6202 L6202 6202 6202DW, HL-L5202DW HLL5202DW HLL5202 L5202 5202 5202DW,
DCP-L5602DN DCPL5602DN DCPL5602 L5602 5602 5602DN, MFC-L5802DW MFCL5802DW MFCL5802 L5802

1 3,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 348,11 R$ 1.044,33 R$
401,00

R$
1.203,00

-- R$ 52,89

Descrição: TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X AMARELO/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA
IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG

1 3,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 348,54 R$ 1.045,62 R$
401,50

R$
1.204,50

-- R$ 52,96

Descrição: TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X CIANO/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA
IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG

1 3,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 348,68 R$ 1.046,04 R$
402,50

R$
1.207,50

-- R$ 53,82

Descrição: TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X MAGENTA/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA
IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG

1 3,00 UNIDADE PREMIUM PREMIUM R$ 348,68 R$ 1.046,04 R$
402,50

R$
1.207,50

-- R$ 53,82

Descrição: TONER LEXMARK 78C4XM0, 78CBXM0, 78C4X PRETO/CX622 CS421 CS521 CX625 ORIGINAL5K Especificação: PARA USO NA
IMPRESSORA LEXMARK CS521 PARA IMPRESSÃO EXCLUSIVA DE RG

1 6,00 UNIDADE HP HP R$ 251,31 R$ 1.507,86 R$
289,50

R$
1.737,00

-- R$ 38,19

Descrição: TONER ORIGINAL IMPRESSORA HP LASER MFP 135W

Subtotal Lote R$ 49.627,90

Subtotal Adjudicado R$ 49.627,90 Subtotal Orçado: R$
57.170,10

13,1925
%

R$
7.542,20

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 49.627,90 R$ 57.170,10 13,1925 % 7.542,20

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Oriximiná-PA , 17 de Abril de 2024

MARCELO AUGUSTO ANDRADE SARUBBI
Presidente da Câmara Muncipal
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